
 

 

 

 

令和 3 年 10 月 1日  

 

苫小牧地区サッカー・フットサル 

３・４級審判員 各位 

 

苫小牧地区サッカー協会審判委員長  

 

 

2022 年度ＪＦＡラーニング（サッカー・フットサル）について 

3 級審判員資格更新用 ／ 4 級審判員資格更新用 
 

日頃より審判委員会の事業にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、2022 年度ＪＦＡラーニング（サッカー・フットサル）３・４級審判員資格更新用が下記のとお

り講習会が設定されておりますので、審判資格を更新される方は KICKOFF より申込・受講をお願いいた

します。 

なお、開催による更新講習会につきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大状況により開催でき

ない場合もありますので、ＪＦＡラーニングによる更新を早めに行っていただきますようお願いいたし

ます。 

 

記 

 

【申込期間】 2021 年 10 月 1 日（金）から 2022 年 3 月 16 日（水）まで 

【受講期間】 2021 年 10 月 1 日（金）から 2022 年 3 月 24 日（木）まで 

 

■JFA ラーニングのお申し込み及び受講は、推奨環境で行なっていただく必要がございます。 

 

■申込み期間最終日（3 月 16 日（水））までにお支払いが完了していない場合、ＪＦＡラーニングの受

講ができないことがあります。 

 

■3 月 24 日（木）までに講習を修了してください。修了できないときには、資格を失効します。 

 

■ＫＩＣＫＯＦＦの推奨環境に準ずる。詳細はこちらをご確認下さい。 

http://www.jfa.or.jp/info/inquiry/kickoff/2016/01/suisho.html 

 

■ＫＩＣＫＯＦＦの操作に関するお問い合わせは【ＪＦＡ登録サービスデスク】までお願いします。

https://www.jfa.jp/registration/sd.html 

 


